UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /SXD-QLXD&VL Bình Định, ngày        tháng 02 năm 2025

V/v thông báo áp dụng quy định

của Thông tư số 01/2025/TT-

BXD ngày 22/01/2025 của Bộ

trưởng Bộ Xây dựng

Kính gửi:

- Các Sở, Ban, ngành;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Ngày 22/01/2025, Bộ trưởng Bộ Xây dựng ban hành Thông tư số

01/2025/TT-BXD ngày 22/01/2025 sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số

13/2021/TT-BXD ngày 31 tháng 8 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng hướng

dẫn phương pháp xác định các chỉ tiêu kinh tế kỹ thuật và đo bóc khối lượng công

trình, Thông tư số 11/2021/TT-BXD ngày 31 tháng 8 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ

Xây dựng hướng dẫn một số nội dung xác định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng

đã được sửa đổi, bổ sung một số điều tại Thông tư số 14/2023/TT-BXD ngày 29

tháng 12 năm 2023 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng.

Sở Xây dựng phổ biến Thông tư số 01/2025/TT-BXD ngày 22/01/2025 của

Bộ trưởng Bộ Xây dựng đến các Sở, Ban, ngành; UBND các huyện, thị xã, thành

phố; UBND các xã, phường, thị trấn; các tổ chức, cá nhân tham gia hoạt động xây

dựng trên địa bàn tỉnh được biết và áp dụng, cụ thể:

1. Thông tư số 01/2025/TT-BXD gồm 03 điều và 06 Phụ lục kèm theo, cụ

thể:

- Phụ lục I: Sửa đổi, bổ sung một số nội dung của Phụ lục I “Phương pháp xác

định suất vốn đầu tư xây dựng” ban hành kèm theo Thông tư số 13/2021/TT-BXD

ngày 31 tháng 8 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng.

- Phụ lục II: Sửa đổi, bổ sung một số nội dung của Phụ lục II “Phương pháp

xác định suất vốn đầu tư xây dựng” ban hành kèm theo Thông tư số 13/2021/TT-

BXD ngày 31 tháng 8 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng.

- Phụ lục III: Sửa đổi, bổ sung một số nội dung của Phụ lục III “Xác định định

mức dự toán mới, điều chỉnh định mức dự toán và rà soát, cập nhật hệ thống định

mức” ban hành kèm theo Thông tư số 13/2021/TT-BXD ngày 31 tháng 8 năm

2021 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng.

- Phụ lục IV: Sửa đổi, bổ sung một số nội dung của Phụ lục IV “Phương pháp

xác định đơn giá nhân công xây dựng” ban hành kèm theo Thông tư số

13/2021/TT-BXD ngày 31 tháng 8 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng.

- Phụ lục V: Sửa đổi, bổ sung một số nội dung của Phụ lục V “Phương pháp

xác định giá ca máy và thiết bị thi công xây dựng” ban hành kèm theo Thông tư số

2

13/2021/TT-BXD ngày 31 tháng 8 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng.

- Phụ lục VI: Sửa đổi, bổ sung một số nội dung của Phụ lục VI “Phương pháp

đo bóc khối lượng công trình” ban hành kèm theo Thông tư số 13/2021/TT-BXD

ngày 31 tháng 8 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng.

2. Thông tư số 01/2025/TT-BXD có hiệu lực thi hành kể từ ngày 08/3/2025.

3. Bãi bỏ khoản 1, Điều 1 của Thông tư số 14/2023/TT-BXD ngày 29 tháng

12 năm 2023 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông

tư số 11/2021/TT-BXD ngày 31 tháng 8 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng

hướng dẫn một số nội dung xác định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng.

UBND các huyện, thị xã, thành phố có trách nhiệm phố biến các quy định của

Thông tư số 01/2025/TT-BXD ngày 22/01/2025 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng để

UBND các xã, phường, thị trấn và các tổ chức, cá nhân tham gia hoạt động xây

dựng trên địa bàn huyện, thị xã, thành phố biết, thực hiện.

Sở Xây dựng đề nghị các cơ quan, tổ chức, cá nhân tham gia hoạt động xây

dựng trên địa bàn tỉnh nghiên cứu áp dụng quy định của Thông tư số 01/2025/TT-

BXD ngày 22/01/2025 phù hợp./.

 (Đính kèm là Thông tư số 01/2025/TT-BXD ngày 22/01/2025 của Bộ trưởng Bộ

Xây dựng)

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (báo cáo);

- CVP Sở (để biết);

- Website Sở (đăng tin);

- Lưu: VT, P. QLXD&VLXD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Lê Anh Sơn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-10T15:59:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đặng Vũ Văn<vandv@sxd.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-11T08:05:36+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-11T08:20:30+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Xây dựng<vp@sxd.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-11T08:20:35+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Xây dựng<vp@sxd.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-11T08:20:54+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Xây dựng<vp@sxd.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!